



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA – 27 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 005/2024:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS TAIS COMO LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE FECHAMENTO, BANHEIROS QUÍMICOS, TENDAS, GERADOR DE ENERGIA E OUTROS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, DESTINADOS AS COMEMORAÇÕES CULTURAIS, PARA O MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Valcyr Almeida Rios
- Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas - Ba
- Tel: 75 3693-2301



Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CRENCIAMENTO Nº 005/2024

Objeto: Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado especializadas na prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais tais como locação de palco, som, iluminação, estrutura de fechamento, banheiros químicos, tendas, gerador de energia e outros, incluindo montagem e desmontagem, destinados as comemorações culturais, para o município de Pintadas-Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Ao observar o cumprimento das exigências editalícias por parte dos credenciados que abaixo subscrevem, homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 005/2024

Com base nas informações constantes no processo administrativo em epígrafe e em cumprimento aos dispostos na Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 11.878/2024, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores e demais legislações aplicáveis à espécie, ACOLHO a relação de credenciados, juntamente com a Comissão Municipal de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o Chamamento Público supra identificado, em favor da pessoa jurídica de direito privado, conforme o anexo I.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Pintadas – Bahia, 27 de maio de 2024.

MP/PMP/ Valcyr Almeida Rios

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ANEXO I

CRENCIAMENTO Nº 005/2024

Objeto: Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado especializadas na prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais tais como locação de palco, som, iluminação, estrutura de fechamento, banheiros químicos, tendas, gerador de energia e outros, incluindo montagem e desmontagem, destinados as comemorações culturais, para o município de Pintadas-Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

EMPRESA: GN SILVA AGENCIA DE PUBLICIDADE					
CNPJ nº 22475399000108					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	DISCIPLINADORES DE FILA 2M X 1,20M FABRICADOS EM FERRO TUBULAR, COM PÉS (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	UND	100	35,42	3.542,00
2.	CAMAROTE EM ESTRUTURA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,00M DE LARGURA X 5,00 M DE COMPRIMENTO, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL TODO REVESTIDO EM CARPETE, COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - DEVENDO POSSUIR ATERRAMENTO APROPRIADO, ESCADA E RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, - A COBERTURA EM ALUMÍNIO Q30 DO TIPO UMA ÁGUA. (JÁ INCLUSOS OS ENCARGOS COM TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE TODO O MATERIAL).	DIÁRIA	3	3.900,00	11.700,00
3.	ELEVADO PARA POLÍCIA- EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA CONTENDO: COBERTURA EM LONA, PISO E ASSENTOS EM MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DE 1M DO SOLO, GUARDA CORPO POR TODA SUA EXTREMIDADE E ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	5	1.100,00	5.500,00
4.	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE 4 GRAVES, COMPOSTA DE: 4 GRAVES, 4 MÉDIOS, 4 AGUDOS, 2 CORNETAS, 4 TUITES, 1 MESA DE 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR DIGITAL, 3 AMPLIFICADORES E RETORNOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	10	1.633,33	16.333,30
5.	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE 8 GRAVES, COMPOSTA DE: 8 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 8 TUITES, 1 MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR DIGITAL, 4 AMPLIFICADORES, 1 AMPLIFICADOR DE RETORNOS PARA PALCOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	2.633,33	26.333,30
6.	ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO(Q30) COM CUBOS E SAPATAS (CRAVAÇÃO DA MESMA SEGUINDO TODAS AS MEDIDAS DE SEGURANÇA). DESTINADO A MONTAGEM DE PÓRTICOS PARA FIXAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, TORRES DE DELAY, POSTOS DE OBSERVAÇÃO E PORTA BANNER (OBS.: MEDIDAS SERÃO SOLICITADAS CONFORME LAYOUT PEDIDO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL) (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	METRO LINEA R/DIÁRIA	150	400,00	60.000,00
7.	GERADOR 180 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS. (ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE). COM OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS (INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	8	3.583,33	28.666,64



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

8.	GERADOR 40 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE CONTENDO OPERADOR (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	1.316,67	13.166,70
9.	GERADOR 80 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, (ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE) COM OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	13	2.200,00	28.600,00
10.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO/PEQUENO PORTE COM 12 REFLETORES PAR 64, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 12 PAR LED (MÍNIMO 3W RGBW), GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO CONTENDO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	10	3.150,00	31.500,00
11.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 12 REFLETORES PAR 64, 9 MOVING BEAM, 02 MINI-BRUTES, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 12 PAR LED (MÍNIMO 3W RGBW), 8 ATOMIC LED RGB, CONSOLE DE LUZ DIGITAL MA, GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO. CONTENDO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	5.433,33	16.299,99
12.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 24 REFLETORES PAR 64, 18 MOVING BEAM, 02 MINI-BRUTES, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 24 PARES LED (MÍNIMO 3W RGBW), 8 ATOMIC LED RGB, CONSOLE DE LUZ DIGITAL MA, GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO. CONTENDO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	7.333,33	21.999,99
13.	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE/CÊNICA COM 08 REFLETORES (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	866,67	8.666,70
14.	LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 GRAVES, 04 MÉDIOS, 04 CORNETAS E TWEETER, COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO PARA O MUNICÍPIO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	20	1.200,00	24.000,00
15.	LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 04 GRAVES, 08 MÉDIOS, 08 CORNETAS E 08 TWEETER, COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	5	1.966,67	9.833,35



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

16.	MINI TRIO TIPO PRANCHÃO- EM CONFORMIDADE COM O DETRAN E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONFORME SEGUE: FRENTE: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. FUNDO: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. LATERAL DIREITA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. LATERAL ESQUERDA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. PERIFÉRICOS: - 01 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 02 CROSOOVER DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 01 COMPRESSOR. AMPLIFICADORES: 12 AMPLIFICADORES PARA GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA MÉDIO GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA CORNETAS. SISTEMA DE PALCO: 02 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA (VIA FONE) 01 BATERIA ELETRÔNICA; 01 RETORNO PARA GUITARRA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADOS (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 12 GARRAS; CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR 80 KVA. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	9.000,00	27.000,00
17.	PAINEL DE LED P3 OU P4 TAMANHO 3X2, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: LED SMD, TAMANHO DO MÓDULO 192X192, TAMANHO 96X96CM CADA PLACA, SISTEMA NOVA STAR. SISTEMA PARA REPRODUÇÃO DE VÍDEOS CONTENDO UMA PROCESSADORA E NOTEBOOK, OPERADOR E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	4.033,33	12.099,99
18.	PAINEL DE LED P3 OU P4: TAMANHO 4X3, COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: LED SMD, TAMANHO DO MÓDULO 192X192, TAMANHO 96X96CM CADA PLACA, SISTEMA NOVA STAR. SISTEMA PARA REPRODUÇÃO DE VÍDEOS CONTENDO UMA PROCESSADORA E NOTEBOOK, OPERADOR TÉCNICO E AUXILIARES TÉCNICOS. (INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	4.933,33	14.799,99
19.	PALCO 14 X 12M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM.). ALTURA DO SOLO DE 2,00M., ENCARPETADO, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, LONA BRANCA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. PLATAFORMAS PARA MÚSICOS (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M; HOUSEMIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA. CAMARIM EM 4X4 CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PERFÍS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4X4 PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.	DIÁRIA	3	8.600,00	25.800,00
20.	PALCO 08X07M, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. ENO MÁXIMO ATÉ 2,00M. PLATAFORMA PARA MÚSICOS (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.) HOUSEMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR, MEDINDO NO	DIÁRIA	13	4.600,00	59.800,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)				
21.	PALCO MEDINDO 5X5M, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 5 METROS DE FRENTE POR 5 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO 20MM ALTURA DO SOLO 1,10M, ENCARPETADO, COM COBERTURA MODELO PIRÂMIDE, LONA BRANCA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	2.300,00	23.000,00
22.	SANITÁRIO QUÍMICO MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTIDERRAPANTE. (COM SUÇÇÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA). (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	100	310,00	31.000,00
23.	SANITÁRIO QUÍMICO PNE PARA DEFICIENTE FÍSICO, MEDINDO 2,20X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTI DERRAPANTE. (COM SUÇÇÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA). (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	10	566,67	5.666,70
24.	SISTEMA DE SOM - TIPO PAREDÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 36 GRAVES, 96 MÉDIOS, 100 CORNETAS E 48 TWEETER/TI, COM MESA DE SOM DIGITAL, POSSUIR NO MÍNIMO 03 MICROFONES S/FIO E 03 MICROFONES C/FIO; LEITOR/USB/BU, POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 210 000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	9.500,00	28.500,00
25.	SONORIZAÇÃO DE 32 GRAVES COMPOSTA DE: SONORIZAÇÃO COM 32 CAIXAS PARA SUB- GRAVES 2.400W RMS CADA; 16 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (2.000W RMS CADA); 02 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 16 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 08 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E 06 FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 48 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 10 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MULTICABOS COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS;; 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 32 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 16 VIAS AUX. MASTERLR, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE EQUIPAMENTOS DE PALCO: OPERADORES TÉCNICOS E AUX. TÉCNICO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	6	9.000,00	54.000,00
26.	SONORIZAÇÃO DE 48 GRAVES COMPOSTA DE: SONORIZAÇÃO COM 48 CAIXAS PARA SUB- GRAVES 2.400W RMS CADA; 48 CAIXAS COM NO MÍNIMO	DIÁRIA	3	12.266,67	36.800,01



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (2.000W RMS CADA); 02 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 52 CANAIS, (MÍNIMO) 16 SUBGRUPOS, 24 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 08 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E 06 FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 48 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 06 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 24 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MULTICABOS COM MÍNIMO 60 VIAS DE 60 METROS;; 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 52 CANAIS, (MÍNIMO) 16 SUBGRUPOS, 24 VIAS AUX. MASTER LR, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE EQUIPAMENTOS DE PALCO: 02 OPERADORES E AUXILIARES. TÉCNICOS. (INCLUSOS IMPOSTOS)				
27.	TOLDO COM COBERTURA EM LONA DE PVC E ESTRUTURA TUBULAR MEDINDO 4 X 4 (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	100	236,67	23.667,00
28.	TENDA MEDINDO 10X20 (200M²) COM NO MÍNIMO 3,5M DE ALTURA, COM PÉ LATERAL, COBERTURA EM LONA NA COR BRANCA; COM TRAMAS, EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS DE POLIPROPILENO TRANÇADAS; REVESTIMENTO DE LACA ANTICHAMAS E PROTEÇÃO QUÍMICA ANTIFOFO/ ANTIFUNGOS, SEM FECHAMENTO NAS QUATRO LATERAIS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	9.333,33	93.333,30
29.	TRIO ELÉTRICO ATÉ 18 METROS DE COMPRIMENTO- EM CONFORMIDADE COM O DETRAN E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONFORME SEGUE: FRENTE: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. FUNDO: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. LATERAL DIREITA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. LATERAL ESQUERDA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. PERIFÉRICOS: - 01 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 02 CROSOOVER DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 01 COMPRESSOR. AMPLIFICADORES: 12 AMPLIFICADORES PARA GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA MÉDIO GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA CORNETAS. SISTEMA DE PALCO: 02 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA (VIA FONE) 01 BATERIA ,01 RETORNO PARA GUITARRA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADOS (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 12 GARRAS; CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR 80 KVA. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	16.300,00	48.900,00
				VALOR GLOBAL	790.508,96
VALOR GLOBAL: R\$ 790.508,96 (setecentos e noventa mil, quinhentos e oito reais, noventa e seis centavos).					
EMPRESA: MT PRODUÇÕES DE EVENTOS E TURISMO LTDA					
CNPJ nº 04904128000130					



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	DISCIPLINADORES DE FILA 2M X 1,20M FABRICADOS EM FERRO TUBULAR, COM PÉS (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	UND	100	35,42	3.542,00
2.	CAMAROTE EM ESTRUTURA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,00M DE LARGURA X 5,00 M DE COMPRIMENTO, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL TODO REVESTIDO EM CARPETE, COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - DEVENDO POSSUIR ATERRAMENTO APROPRIADO, ESCADA E RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, - A COBERTURA EM ALUMÍNIO Q30 DO TIPO UMA ÁGUA. (JÁ INCLUSOS OS ENCARGOS COM TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE TODO O MATERIAL).	DIÁRIA	3	3.900,00	11.700,00
3.	ELEVADO PARA POLÍCIA- EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA CONTENDO: COBERTURA EM LONA, PISO E ASSENTOS EM MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DE 1M DO SOLO, GUARDA CORPO POR TODA SUA EXTREMIDADE E ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	5	1.100,00	5.500,00
4.	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE 4 GRAVES, COMPOSTA DE: 4 GRAVES, 4 MÉDIOS, 4 AGUDOS, 2 CORNETAS, 4 TUITES, 1 MESA DE 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR DIGITAL, 3 AMPLIFICADORES E RETORNOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	10	1.633,33	16.333,30
5.	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE 8 GRAVES, COMPOSTA DE: 8 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 8 TUITES, 1 MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR DIGITAL, 4 AMPLIFICADORES, 1 AMPLIFICADOR DE RETORNOS PARA PALCOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	2.633,33	26.333,30
6.	ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO(Q30) COM CUBOS E SAPATAS (CRAVAÇÃO DA MESMA SEGUINDO TODAS AS MEDIDAS DE SEGURANÇA). DESTINADO A MONTAGEM DE PÓRTICOS PARA FIXAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, TORRES DE DELAY, POSTOS DE OBSERVAÇÃO E PORTA BANNER (OBS.: MEDIDAS SERÃO SOLICITADAS CONFORME LAYOUT PEDIDO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL) (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	METRO LINEA R/DIÁRIA	150	400,00	60.000,00
7.	GERADOR 180 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS. (ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE). COM OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS (INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	8	3.583,33	28.666,64
8.	GERADOR 40 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE CONTENDO OPERADOR (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	1.316,67	13.166,70
9.	GERADOR 80 KVA, TRIFÁSICO, COM A 1º PARTIDA, RADIADOR COM VENTILADOR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, (ABASTECIMENTO POR CONTA DO CONTRATANTE) COM OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	13	2.200,00	28.600,00
10.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO/PEQUENO PORTE COM 12 REFLETORES PAR 64, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 12 PAR LED (MÍNIMO 3W RGBW), GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO CONTENDO SISTEMA DE	DIÁRIA	10	3.150,00	31.500,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)				
11.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 12 REFLETORES PAR 64, 9 MOVING BEAM, 02 MINI-BRUTES, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 12 PAR LED (MÍNIMO 3W RGBW), 8 ATOMIC LED RGB, CONSOLE DE LUZ DIGITAL MA, GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO. CONTENDO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	5.433,33	16.299,99
12.	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 24 REFLETORES PAR 64, 18 MOVING BEAM, 02 MINI-BRUTES, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 24 PARES LED (MÍNIMO 3W RGBW), 8 ATOMIC LED RGB, CONSOLE DE LUZ DIGITAL MA, GRID DE ALUMÍNIO Q30 COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DO PALCO. CONTENDO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA E TODOS OS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. OPERADORES E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	7.333,33	21.999,99
13.	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE/CÊNICA COM 08 REFLETORES (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	866,67	8.666,70
14.	LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 GRAVES, 04 MÉDIOS, 04 CORNETAS E TWEETER, COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO PARA O MUNICÍPIO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	20	1.200,00	24.000,00
15.	LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 04 GRAVES, 08 MÉDIOS, 08 CORNETAS E 08 TWEETER, COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	5	1.966,67	9.833,35
16.	MINI TRIO TIPO PRANCHÃO- EM CONFORMIDADE COM O DETRAN E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONFORME SEGUE: FRENTE: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. FUNDO: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. LATERAL DIREITA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. LATERAL ESQUERDA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. PERIFÉRICOS: - 01 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 02 CROSOOVER DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 01 COMPRESSOR. AMPLIFICADORES: 12 AMPLIFICADORES PARA GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA MÉDIO GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA CORNETAS. SISTEMA DE PALCO: 02 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA (VIA FONE) 01 BATERIA ELETRÔNICA; 01 RETORNO PARA GUITARRA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADOS (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO	DIÁRIA	3	9.000,00	27.000,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	(VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 12 GARRAS; CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR 80 KVA. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).				
17.	PAINEL DE LED P3 OU P4 TAMANHO 3X2, COM AS SEGUINTESS CONFIGURAÇÕES: LED SMD, TAMANHO DO MÓDULO 192X192, TAMANHO 96X96CM CADA PLACA, SISTEMA NOVA STAR. SISTEMA PARA REPRODUÇÃO DE VÍDEOS CONTENDO UMA PROCESSADORA E NOTEBOOK, OPERADOR E AUXILIARES TÉCNICOS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	4.033,33	12.099,99
18.	PAINEL DE LED P3 OU P4: TAMANHO 4X3, COM AS SEGUINTESS CONFIGURAÇÕES: LED SMD, TAMANHO DO MÓDULO 192X192, TAMANHO 96X96CM CADA PLACA, SISTEMA NOVA STAR. SISTEMA PARA REPRODUÇÃO DE VÍDEOS CONTENDO UMA PROCESSADORA E NOTEBOOK, OPERADOR TÉCNICO E AUXILIARES TÉCNICOS. (INCLUSOS IMPOSTOS)	DIÁRIA	3	4.933,33	14.799,99
19.	PALCO 14 X 12M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM,). ALTURA DO SOLO DE 2,00M., ENCARPETADO, COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, LONA BRANCA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. PLATAFORMAS PARA MÚSICOS (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M; HOUSEMIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA. CAMARIM EM 4X4 CONSTRUÍDO NO SISTEMA OCTANORME, COM PERFÍS DE ALUMÍNIO BRANCO COM MEDIDAS DE 4X4 PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, REVESTIDO DE CARPETE, COM SANITÁRIO QUÍMICO.	DIÁRIA	3	8.600,00	25.800,00
20.	PALCO 08X07M, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M. ENO MÁXIMO ATÉ 2,00M. PLATAFORMA PARA MÚSICOS (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.) HOUSEMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	13	4.600,00	59.800,00
21.	PALCO MEDINDO 5X5M, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 5 METROS DE FRENTE POR 5 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO 20MM ALTURA DO SOLO 1,10M, ENCARPETADO, COM COBERTURA MODELO PIRÂMIDE, LONA BRANCA ANTICHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	2.300,00	23.000,00
22.	SANITÁRIO QUÍMICO MEDINDO 1,15X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTIDERRAPANTE. (COM SUCCÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA). (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	100	310,00	31.000,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

23.	SANITÁRIO QUÍMICO PNE PARA DEFICIENTE FÍSICO, MEDINDO 2,20X1,20 EM POLIETILENO COM RESERVATÓRIO DE 220 LITROS E PISO ANTI DERRAPANTE. (COM SUÇÇÃO, LIMPEZA E COLOCAÇÃO DE PRODUTO 02 VEZES AO DIA). (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	10	566,67	5.666,70
24.	SISTEMA DE SOM - TIPO PAREDÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 36 GRAVES, 96 MÉDIOS, 100 CORNETAS E 48 TWEETER/TI, COM MESA DE SOM DIGITAL, POSSUIR NO MÍNIMO 03 MICROFONES S/FIO E 03 MICROFONES C/FIO; LEITOR/USB/BU, POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 210 000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	9.500,00	28.500,00
25.	SONORIZAÇÃO DE 32 GRAVES COMPOSTA DE: SONORIZAÇÃO COM 32 CAIXAS PARA SUB- GRAVES 2.400W RMS CADA; 16 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (2.000W RMS CADA); 02 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 16 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 08 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E 06 FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 48 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 10 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MULTICABOS COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS;; 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 32 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 16 VIAS AUX. MASTERLR, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE EQUIPAMENTOS DE PALCO: OPERADORES TÉCNICOS E AUX. TÉCNICO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS)	DIÁRIA	6	9.000,00	54.000,00
26.	SONORIZAÇÃO DE 48 GRAVES COMPOSTA DE: SONORIZAÇÃO COM 48 CAIXAS PARA SUB- GRAVES 2.400W RMS CADA; 48 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (2.000W RMS CADA); 02 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 52 CANAIS, (MÍNIMO) 16 SUBGRUPOS, 24 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 08 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E 06 FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 48 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 06 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 24 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MULTICABOS COM MÍNIMO 60 VIAS DE 60 METROS;; 01 MIXING CONSOLE COM MÍNIMO 52 CANAIS, (MÍNIMO) 16 SUBGRUPOS, 24 VIAS AUX. MASTERLR, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA.	DIÁRIA	3	12.266,67	36.800,01



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE EQUIPAMENTOS DE PALCO: 02 OPERADORES E AUXILIARES. TÉCNICOS. (INCLUSOS IMPOSTOS)				
27.	TOLDO COM COBERTURA EM LONA DE PVC E ESTRUTURA TUBULAR MEDINDO 4 X 4 (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	100	236,67	23.667,00
28.	TENDA MEDINDO 10X20 (200M ²) COM NO MÍNIMO 3,5M DE ALTURA, COM PÉ LATERAL, COBERTURA EM LONA NA COR BRANCA; COM TRAMAS, EM FIOS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; EMENDAS EM SOLDA ELETRÔNICA VULCANIZADA E AMARRAÇÃO EM CORDAS DE POLIPROPILENO TRANÇADAS; REVESTIMENTO DE LACA ANTICHAMAS E PROTEÇÃO QUÍMICA ANTIMOFO/ ANTIFUNGOS, SEM FECHAMENTO NAS QUATRO LATERAIS. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	10	9.333,33	93.333,30
29.	TRIO ELÉTRICO ATÉ 18 METROS DE COMPRIMENTO- EM CONFORMIDADE COM O DETRAN E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONFORME SEGUE: FRENTE: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. FUNDO: 24 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 16 CORNETAS. LATERAL DIREITA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. LATERAL ESQUERDA: 16 GRAVES, 16 MÉDIO-GRAVE E 12 CORNETAS. PERIFÉRICOS: - 01 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR 02 CROSOOVER DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 01 COMPRESSOR. AMPLIFICADORES: 12 AMPLIFICADORES PARA GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA MÉDIO GRAVE; 6 AMPLIFICADORES PARA CORNETAS. SISTEMA DE PALCO: 02 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA (VIA FONE) 01 BATERIA ,01 RETORNO PARA GUITARRA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADOS (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 12 GARRAS; CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR 80 KVA. (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	16.300,00	48.900,00
				VALOR GLOBAL	790.508,96
VALOR GLOBAL: R\$ 790.508,96 (setecentos e noventa mil, quinhentos e oito reais, noventa e seis centavos).					
EMPRESA: ALCIONE OLIVEIRA CARNEIRO DE ARAUJO					
CNPJ Nº 11507349000130					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	SISTEMA DE SOM - TIPO PAREDÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 36 GRAVES, 96 MÉDIOS, 100 CORNETAS E 48 TWEETER/TI, COM MESA DE SOM DIGITAL, POSSUIR NO MÍNIMO 03 MICROFONES S/FIO E 03 MICROFONES C/FIO; LEITOR/USB/BU, POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 210 000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE ESTAR INCLUÍDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO (VALOR INCLUSO IMPOSTOS).	DIÁRIA	3	9.500,00	28.500,00

Pintadas – Bahia, 27 de maio de 2024.

MP/PMP/ Valcyr Almeida Rios

Prefeito